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Dirección QAe.

Pago de incentivos y movHidad para
sñabenzaocres. animadores, personal

directivo, de supervisión, coordinadores y
oerscnet de apoyo.

92

32

Departamento de RR.HH.
Dirección Administrativa-Financiera

Unidad de Control de Núcleos

508,590.00

Dirección Administrativa-Financiera.

Equipos Territoriales QAe
CaoecttadoresAlfabetizadores
Técnicos Adultos MINERO.

Equipos Territoriales QAe
Coordinadores Regionales QAe.

Coordinadores Regionales QAe
Técnicos Adultos MINERO

registro de las acciones de gestión operativa.

32
Equipos Territoriales QAC

Coordinadores Regionales QAC
Dirección Q,A.C

Departamento Tecnología.



Necesidades operaoonates del píen Nacional
10 deAlfabetización"QuisqueyaAprende

Contigo".

DirecciónAdministrativa-Financiera
Direcciónde Planificacióny Desarrollo.

DirecciónQAC

322,656,362.90

Unidad 2,000,000.00

10

2,000

O
6333

100

200

6330 6333
1 1

750

0.00

0.00 15
0.00 15
0,00 15
0.00 15
0.00 15

2 7 2 6 FONDOGENERALMantenimientoy reparaciónde
equiposdetransporte,traccióny 12,000,000.00 2,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 2,000,000.00 15

GasoiL
3 7 FONDOGENERAL

elevación
10129000.00
1,000000.00

2532000.00
250000.00

2,532000.00
250000.00

2,532 000.00
250000.00

2,533,000.00 15
250,000.00 15

2 9 2 1
2 9

FONDOGENERAL
FONDOGENERALServiciosdeAlimentación.

AlimentaCión.
Unidad
Unidad

400.00 6330
250000.00

6330

20.000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 15Unidad 10,000,000.00 60,000,000.00 20,000,000.00
3 7 1 1 FONDOGENERAL

Automóvilesy camiones.
Mobiliarios11 equipos deoficina.

Gasolina.
MantenimientoV reparacióndeobras
civilesen instalacionesvarias.

Unidad 3,000 000.00 12,000 000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 15

2 7 1 4 FONDOGENERALUnidad 45O,{lOI).QO 1,800,000.00 450,000.00 450,000.00 450,000.00 450,000.00 15

0.00 15 1 130,000,000.00 0.00 0.00

IEaui osde comunicaciones. Unidad

3,000,000.00 10Unidad
Unidad 2,450,000.00

150000.00

30 000 000.00
2 450,00(100 0.00 2,450,000.00

450,000.00
0.00

450000.00

FONDOGENERAL

Viáticosdentrodelcals. Unidad

Peaje Unidad

Unidad
100 000.00Unidad

Unidad 560,000.00 10
200,000.00 1

40

so

0.00 15 1 1
150000.00 15 2 2 2 11500 000.00 450,000.00

FONDOGENERAL
FONDOGENERAL

Serviciosdealimentación. Unidad
Papelbond. Resma
lapicero. Cela
libreta. Unidad

Unidad
Unidad
Unidad

100,000.00
5 125,000.00

41 10

100
4
10
25

FONDOGENERAL
FONDOGENERAL0.00

100,000.00 15 2 4 4 1
0.00156131

FONDOGfNERAl
FONDOGENERAL

aoo.ooo.oo 100,000.00 100000.00 100,000.00

410.00 15
550.00 15

productosforestales.
Alimentosv Bebidas.

Unidad
Unidad
Unidad

150000.00
1075.000.00
575000.00

22.00 25

200 000.00 15 6 8 8 1
5,600,000.00
200,000.00

5,600,000.00
200 000.00

11,200,000.00
800 000.00 200000.00

200.00 15

FONDOGENERAL

Pólder. Unidad
Fotocopia. Unidad

Unidad 575,000.00

2.00 100
1.00 1000

100
1,000

100,000.0015 3 1 4 1
5,125,000.00 15 3 1 1 1

400000.00
20,500,000.00

100,!XX).OO
5,125 <XXlOO

100000.00
5 125,000.00

100000.00
5 125,000.00

1,000.00 15
0.00 15
0.00 15

FONDOGENERAL
FONDOGENERAL
FONDOGENERAl

150,000.00
1,075000.00
575000.00 575,000.00

575001),00

150,000.00 15 1 4
1075,000.00 15 1
575000.00 15 3 5 1

FONDOGENERAL

2,167,200.002167,200.00
3 870,00(100

7812000.00
17740000_00

6,900
55,556 3,870,000.00

227,900.00
10,000,000.00

0.00

Impresión.
Peaje.
IEauioosinformáticos.
licenciasInformáticas.

Madera. 150000.00
1075000.00

150,000.00
1075,000.00
575000.00

600 000.00
4,300,000.00
2 300,000.00Articulasdeplástico.

Materialparalimpieza.
3 7 2 3 FONDOGENERAL

WNDO GENERAL

Productosmedicinales.

2,200,000.00

200,000.00

550,000.00

50000.00

550,000.00

50,000.00

550,000.00

50,000.00

550,000.00 15

50,000.00 15

575,000.00 15 2 3 9 1 1

3 7 2 6
Productos QuímIcosdeusopersonal. Unidad

Pintura. Unidad

550,000.00

50,000.00

2,300 000.00 575000.00 575000.00

400,000.00
2,600,000.00

100,000.00
650000.00

100,000.00
650,000.00

100,000.00
650,000.00

100,000.00 15
650,000.00 15

3 9 5 1
3 9 6

FONDOGENERAL
FONDOGENERAL100,000.00

650,000.00
100,000.00

2,298362.90
3,500,000.00
550,000.00

7500000.00
2,000,000.00
1,750,000.00
1500000.00

20,000.00
536,000.00
100,000.00

25,000.00

2,000.00 5,000
200000.00
200,000.00

13,000000.00 1
750.00 5,000

1,200,000.00 1
500.00 750
300.00 750
200.00 750

1,000.00 100
100.00 45,000
200.00 750

250,000.00
25,000.00
250,000.00
25,000.00

1,250,000.00
250,000.00

100,000.00 200,000.00
2298362.90

100,000.00
0.00

100,000.00 15
0.00 15

Otrosrepuestos. Unidad
Productosy útnes variosNIP. Unidad

9 9 1

250,000.00

500,000_00
2,298,362.90 0.00

FONDOGENEAAl
FONDOGENERAL

3 9 8

Materialesdepapel Unidad 3 9
2 1

FONDOGENERAL
FONDOGENERAL

8,000.00 30

100.00 50

14,000,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00 15 9 9 2 FONDOGENERAL

ÚtilesdeCocinas. Unidad
ProductosEléctricos. Unidad

Bonoscara útiles diversos. Unidad
2,200,000_00 550,000.00 550,000.00 550,000.00 550,000.00 15 3 3 2 1 FONDOGENERAL

7500000.00 7500000.00 7,500 000.00 7 500,000.00 1530,000000.00
8,000,000,00 2,000000.00

1,750,000.00
2,000,000.00
1,750.000.00

2 000,000.00
1,750000.00

2,000,000.00 15
1750 000.00 157,000,000.00

6,000,000.00
580,000.00

1,500,000.00
140,000.00

1,500,000.00
140000.00

1,500,000.00
140,00J.00

1,500,000.00 15
160000.00 15

FONOOGENERAL3 5 3 1

1,000.00 100
225.00 4

2 144,000.00 536,000.00 536,000.00 536000.00 536,000.00 15

2 1 5 1
3 2 2 1

FONDOGENERAL
FONDOGENERAL

Productosdeartes rañcas. Unidad 3 3 3 1 FONDOGENERAL700,000.00 500,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00 15
2 6 2 1 1 FONDOGENERAL

125,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 50,000.00 15

Rotafolio. Unidad
GuíaAlfabetizado. Unidad

504.00 4,300
180.00 21500

4,300
215ao

1,000 18,500,000.00 10,000,000.00 4,000,000.00 2,500,000.00 2,000,000.00 15

0.00 15

2 B 4 1 FONDOGENERAL

GuíaAlfabetizador. Unidad 53.00 4300 4,300

1.250
200,000.00 15
200,000.00 15

0.00 15

2 8 7 2 FONDOGENERAL

S_~~rodebienes. Unidad
ÚtilesMenoresQuirÚr~icos. Unidad

2 6 2
3 9 3

FONDOGENERAL
FONDOGENERAL

Cuadernos. Unidad
~z decarbón. Unidad

30.00 25,000
2.00 25,000

25000
25,000

800 000.00
800,000.00

200 000.00
200,000.00

200000.00
200,000.00

200,000,00
200 000.00

0.00 15
0.00 15

2 8 7 5
2 B 7 6

FONDOGENERAL
FONDOGENERAL

cajasdecartón. Unidad
Bultos Unidad
"l-Shlrt. Unidad

Dirección QAe
DirecciónPlanificaciónVDesarrollo.

7,932,644.00 Serviciosrécmcosprofesionales

Gorras. Unidad

1,249,800.00

412,240.00

49,729Aoo.OO

Materialesde oñctna . UnIdad
Serviciotelefónico. Unidad
Llantasy neumáticos Unidad
Serviciosde Internet. Unidad
AcabadosTextiles. Unidad
Audklvisuales Unidad

Serviciosfunerariosy gastosconexos. Unidad

Serviciosucícales Unidad
Serviciosínfurrnáticos. Unidad
Serviciostécnicosprofesionales. Unidad

13,000000.00 13,000000.00 0.00 0.00 0.00 15
1500000.00 153,750 DOO.OO

1,200,000.00
4750,000.00
1,200,000.00

3,750000.00
1,200,000.00

13750,000.00
4,800,000.00

5,000
1

2,000
1 FONDOGENERAL2 6 3 1 1

Equiposmédicosy de laboratorio. Unidad 1,200,000.00 15
3 3 FONDOGENERAL

libros revistas. Unidad 750,000.00 375,000.00 0.00 375000.00
3 2

2 3 1
FONDOGENERAL
FONDOGENERAL

MascarillasReusables. Unidad FONDOGENERAL

Polo-shirt. Unidad
Gorras. Unidad

750
750

450,000.00
300,000.00

225,000.00
150,000.00

0.00
0.00

225000.00
150,000.00

2 3 1 FONDOGENERAL
Jacket. Unidad 100 300000.00 100,000.00 100000.00 100,000.00

3 2 3 1 FONDOGENERAL5,000,000.00 4,500 000.00 0.00 500,000.00

Camisetas. Unidad
5,000

40000.00 15 3 2 3
2 1 6 FONDOGENERAL

Energía ttectnca Unidad
750 200 380,000.00 150,000.00 40,000.00 150,000.00

2 1 7 1
2 5 9 1

FONDOGENERAL
roNDO GENERAL

6 4 8 1
6 5 4 1

FONDOGENERAL
FONDOGENERAL

IA~ua Unidad
ücencas Informáticas. unidad

3,000,000.00 750,000.00 750,000.00 750,000.00 750000.00 15

2 2 4 2 1 FONDOGENERAL
Fletes unidad

100000.00
1000,000.00

25 000.00
250,000.00

25.000.00
250,000.00

25000.00
250000.00

25000.00 15
250,000.00 15

1 3 1 1 FONDOGENERAL

Otrosequiposde transporte Unidad
Airesacondicionados Unidad

100,000.00 25,000.00 25,000.00 25 000.00 25000.00 15

6 2 3 1 FONDOGENERAL

2 4 4 1 FONDOGENERALDepartamentodecalidad
Direcciónde Planificacióny pesarroño.

5,000,000.00
1,000,000.00

1,250000.00
250,000.00

1,250,000.00
250,000.00

1,250,000.00
250,000.00

1,250,000.00 15
250,000.00 15

2 9 2
3 3 1

FONDOGENERAL
FONDOGENERAL

1,OOO,()(X}.OO 500,000.00 0.00 250000.00 250,000.00 15

Realizaciónde reunionesconlos
12 Coordinadoresparaseguimientoy

coordinaciónde actividades.y resultados.

3 9 1 1
3 3 3 1

FONDOGENERAL
FONDOGENERAL

13 Materialesde alfabetización.

Implementacióndemódulodeestimación
14 poblaciónalfabetizadaporprovinciasy

DirecciónQAC
mrecccn Admini5trativa-Financiera.

Direccióncomunrceclones
DirecciónAdministrativa-Financiera.
Direcciónde Planificacióny Desarrollo

44 40 1,232,000.00 240,000.00 320,000.00 352,000_00 320,000.00 15

28 50 17,800.00 5~OOO.OO 5,000.00 2,800.00 5,000.00 15

3 3 2 FONDOGENERAL
FONDOGENERAL

100
4

100 400000.00
3,600.00

100000.00
900.00

100 000.00
900.00

100,000.00
900.00

100,000.00 15
900.00 15

3 3 2 1 FONDOGENERAL

7,932,644_00

10.00 4300
350.00 4300
200.00 25000
100.00 25,000

4,300
4,300
25,000
25000

10
25

10
25

1,640.00
2200.00

410.00
550.00

410.00
550.00

410.00
550.00

0.00 15
0.00 15
0.00 15

Unidad

100 100 800.00 200.00 200.00 200.00
1,000 1000 4,00:),00 1000.00 1,000.00 1000.00 2 2 2 1 FONDOGENERAL

3- 477,600.00

455800.00 227,900.00
3 3 S
3 3 FONDOGENERAL

3 3 2 1 FONDOGENERAL

746 1522,380.00 750,000.00 750,000.00 22380.00 3 3 FONDOGENERAL

1,500 103,000.00 50,000.00 50,000,00 3,000.00 3 9 2 1 FONDOGENERAL

B6,020.00 43,000.00 43,000.00 20.00
0.001,505,000.00

5,000000.00
1,505,000.00
5,000,000.00

3,010,000.00
14000,000.00 4,000 000.0020000
5,000,200.00 2,500,000.00 2,500,000.00 200,00

3 :2 2 1
2 3 1

FONDOGENERAL
FONDOGENERAL

2 3 1 FONDOGENERAL

FONDOGENERAL7,932,644.00 15 2 8 7 60.00

municipiosencensonacionalde laONE.

0.007,932,644.00



Jornadas de aóscueea para personas
iletradas.

Encuentrosnacionalescon coordinadores

15 pro~:~~~:~;z~::~¡~~:~Ye~a7''::~~~:lan
resultados

16

Diseñoe fmptementactcn de unaestratégia
de ccrncnfceclón y difusión masivasobre la

17 EducaciónBásicaFlexible y la continuidad
educativa de personasjóvenesy adultos

ofertada por la DGEPlA.

Material cromoclcnat

4,483,750.00

Unidad
Unidad
Unidad
Resma

Unidad
Unidad
Unidad

Unidad

Unidad
Unidad
Unidad

Unidad

Unidad

500 000.00
2000.00

80,000.00
225.00
41.00

4,000.00 30

400.00 300

500,000.00

450

50
22.00 150

6667

300

30

6,250,000.00

1,800.00
9,000.00

2400.00
4,100.00

0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

120,000.00

120,000.00
4,500.00
600.00

1,025.00

0.00

0.00

0.00

SOl)OOO.DO
900 000.00
80,000.00
1,125.00
2050.00
3,300.00
900.00

4 soo.oo
120,000.00

120000.00
4500.00
600.00

1,025.00

500,000.00

25,000.00

225,000.00

SOO000.00

1,500,000.00

120,000.00

120,000.00
4,500.00
600.00

1,025.00

0.00 15
0.00 900000.00 15

2 8 6 1 FONDOGENERAL

taclcero.

grochures promccícnales.

Alquiler de equiposde transporte,
tracción V elevación.

Unidad

2.00 450

450

50
150
450
4,500

30

300 300

1,000,000.00
1 800,000.00
160,000.00
1,502,250.00
4100.00
6,600.00

480,000.00

480,000.00
18,DOO.DO

25

500,000.00

25.000.00

225,000.00

96,000.00 0.00 32,000.00 sz.ooo.oo

0.00 80,000.00 15
9 z FONDOGENERAL

rctocoola.

349,062.50 RefriRerios.
Fctccocieformularios re istro.
Folders
La leeros
Campañapublicitaria en mediosde

Unidad

Unidad
Unidad
Unidad
caa

4,000.00

400.00

1.00 4500

4,500 4,500

240,000.00

500,000.00

9,000.00
1,500.00
2,562.50

0.00
0.00
0.00
0.00

80,000.00
3,000.00
500.00
854.17

0.00 500,000.00

80,000.00
3,(X)(l.00
500.00
854.17

1,125.00 15
0.00 2,050.00 15

3 3 FONDOGENERAL

Fotocopiaformularios re tstro.

625,(X)().()0 difusión nacional.

DIrecciónQAe
DirecciónAdmini5tratlva-Financiera
Departamento Comunicaciones.

Departamento Eventos V Protocolo

64

DirecciónQAe
DirecciónAdministrativa-Financiera
Departamento Comunicaciones.

EquiposTerritoriales QAe

Gestiónde eventos.
Alimentación.

Pacer bond.

ucrete.
Fókler.

Alquiler de equiposde transporte,
tracción y elevación.

984,500.00 Refri1l!erios.

30

300
1.00 4,500 4500

300
25

0.00 3,300.00 15

3 3 1 1 FONDOGENERAL

2.00 300 300

200 200
3000 3000
250 2S0
21 21

0.00 900.00 15

3 9 2 1 FONDOGENERAL

Oisei'loe implementación de una estratégta
19 de comunicación y difusión masivasobre las

ofertas de capacitación técnica laboral para

Cursosde capacitación técnica laboral
20 impartidos en (osterritorios donde funcionan

EscuelasVocacionalesde lasFF.AA..

DirecciónQAC
Departamento EducaciónBásica

Jóvenesy Adultos MINERO
Departamento Comunicaciones

DirecciónAdministrativa-Financiera.

EquiposTerritoriales QAC
CoordinadoresRegionalesQAC
TécnicosAdultos MINERO.

DirecciónQAC
Departamento Comunicaciones

DIrecciónAdministrativa-Financiera.

DirecciónQAe
DirecciónAdministrativa-Financiera

EscuelasVocacionalesFF.AA.

Folders.
tactceros.

campaña pubjlcitaria en medios de
difusión nacional.

750,000.00
Afiches oromoctcnales.

Unidad

Unidad

Unidad

500,000.00

37,500.00

41.00 25 25

56

125,000.00

56 6,250,(XXU)O

0.00 125,000.00

2,083,333.33

0.00 4,500.00 15

3 3 1 1 FONDOGENERAL

Cursosde capecnactón técnica laboral para
21 población alfabetizada impartidas a travésde

la red de CentrosOperadoresde Serviciosdel
INFOTEP

DirecciónQAe
DirecciónAdministrativa-Financiera

INFOTEP

10.00 2,500

120,000.00 15

120,000.00 is
4500.00 15
600.00 15

1,02S.OO 15

0.00 0.00 15

3 3 1 1 FONDOGENERAL

srcchures orcmcccneles

6,250,000.00 Serviciosde capacitación.

6,250,000.00 Serviciosde capacitación. Unidad 37,500.00

25.00 9,000

56 56 6,250,000.00

0.00 2,083,333.33

2,083,333.33

0.00 0.00 15

2 2 2 1 fONDOGENERAL

Levantamientode información para la
18 continuidad educativa de laspersonas

alfabetizadas.

200
1.00
'.00

3000
250

0.00 0.00 15

2 5 4 1 FONDOGENERAL

41.00 21

0.00 2,083,333.33

32,00:).00 15

80,000.00 15
3,000.00 15
500.00 15
854.17 15

0.00 0.00 15

z 1 FONDOGENERAL

Cursosde capacitación técnica laboral
22 impartidos a través de lasEscuelaslaborales

del MINERO

DirecciónQAe
DirecciónAdmlnistrativa·Financiera

EscuelasLebcrelesMINERD
6,250,000.00 Serviciosde capacitación. Unidad 37,500.00

25.00 5,000

56 56 6,250,000.00 0.00 2,083,333.33 2,083,333.33

0.00 0.00 15

z 1 FONDOGENERAL

Cursosde capacitacióntécnica laboral
23 impartidos a través de otras instituciones u

organizacionesproveedorasde serviciosde
formación técnica [Jarael empleo.

Jornadasde movitízaciónsocialcomunitaria
24 para búsqueda,motivación e integración de

persones a loscursosde capacitacióntécnica.

DirecciónQAe
DirecciónAdministrativa-Financiera
OrganizacionesProveedorasde
Servicio FormaciónTécnica.

20

DirecciónQAC
EquiposTerritoriales QAC

CoordinadoresRegionalesQAe.
Dire-cciónAdministrativa-Financiera

6,250,000.00 Serviciosde cspacrtecíón.

Alquiler de equipos de transporte,
tracción elevación

Unidad 37,500.00

56

56

56

56 56 56

160,000.00 8O,CXXl.OO

0.00 2,083,333.33 2,083,333.33

2,083,333.33 15

2,083,333.33 15

2,083,333.33 15

2,083,333.33 15

0.00 0.00 15

3 3 FONDOGENERAL

507,122.33 gefrtaerics

Unidad 4,000.00 20 20 80,000.00

3 9 FONDOGENERAL

Polders.
Fotocopia formularios re tstro.

Unidad
UnIdad
Unidad

400.00 400 400
2,000 4,499
392 400

320,000.00
18,499.00
3,184.00

160,000.00
6000.00
800.00

160,000.00
6,000.00
800.00

2000.00
784.00

0.00 0.00 15

2 2 1 1 FONDOGENERAL

r:L~
;OSUé Soriano

Anallstl de: Presupuesto

La leeros.

Ana Adames
Encarpeta ProIrImadón Presupuestaria

caa

ReYisodo por:

Aprobado por.

1.00 6000 6,000

33 33
2.00 400 400

3341.00 33 5,439.33 1,366.67

Ministro Encarpdo de: losProyectos Em"atQ;lcol y EspecIales de:la Prulde:nd.

( n '~J.o~¿¡ntos S.
Encarpd. Formul.cton, MonJtoreo y Evalu.don de Planes. Propamu Y-

1,366.67 1353.00

4,499.00 15
800.00 15

1,353.00 15

V.Hct.do por:

~~
DI........ de Planlflcod6n ~

2 2 2 1 FONDOGENERAL

2 2 2 1 FONDOGENERAL

2 5 4 1 FONDOGENERAL

2 9 2 1
2 z ,

FONDOGENERAL
FONDOGENERAL

3 9 z FONDOGENERAL
3 9 2 1 FONDOGENERAL

2 2 1 1 FONDOGENERAL

2 2 2 1 FONDOGENERAL

2 8 7 4 FONDOGENERAL

2 8 7 4 FONDOGENERAL

2 8 7 4 FONDOGENERAL

2 8 7 4 FONDOGENERAL

2 5 4 1 FONDOGENERAL

, 9 , FONDOGENERAL
z z 2 FONDOGENERAL
3 9 z FONDOGENERAL

FONDOGENERAL3 9 2


